Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2 dhe nenit 44 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale ("Fleta zyrtare e Malit të Zi", nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22, 81/25 dhe 98/25), si dhe në lidhje me nenin 53 paragrafi 1 pikat 2 dhe 8 dhe nenin 59 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Tuzit ("Fleta zyrtare e Malit të Zi - rregulloret komunale", nr. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në mbledhjen e mbajtur më datë 31.03.2026, miratoi:

KONKLUDIM

Lirohen personat fizikë nga pagesa e tatimit mbi pasurinë e paluajtshme për tokën bujqësore për vitin 2026, dhe në këtë drejtim urdhërohet organi kompetent për të ardhurat publike lokale të Komunës së Tuzit që për vitin 2026 të mos bëjë përcaktimin dhe llogaritjen e detyrimit tatimor për tokën bujqësore për personat fizikë.
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